ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Liên Sơn, ngày 18  tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị kiểm tra công nhận đạt chuẩn Phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ năm 2023

 Kính gửi:

        - UBND huyện Tân Yên;

               - Phòng GD&ĐT huyện Tân Yên.

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xoá mù chữ; Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày

22/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về điều

kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ

cập giáo dục, xoá mù chữ;

Căn cứ kết quả tự kiểm tra phổ cập giáo dục mầm non (PCGDMN ) cho

trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục tiểu học (PCGDTH), trung học cơ sở (PCGD

THCS) mức độ 3; xóa mù chữ (XMC) mức độ 2  năm 2023, xã Liên Sơn đã đạt

tiêu chuẩn, đảm bảo điều kiện để công nhận đạt chuẩn PCGDMN cho trẻ em 5

tuổi; PCGDTH, THCS mức độ 3;  XMC mức độ 2.

Ủy ban nhân dân xã Liên Sơn trình UBND huyện Tân Yên, Phòng

GD&ĐT huyện Tân Yên kiểm tra, công nhận xã Liên Sơn đạt chuẩn phổ cấp

giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cấp giáo dục Tiểu học, THCS mức độ

3, xóa mù chữ mức độ 2 vào thời điểm tháng 10 năm 2023./.

Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

                                                                                  Trần Ngọc Tú

		tutn_lienson_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-19T10:10:20+0700

		2023-10-19T11:13:54+0700

		lienson_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-19T11:15:38+0700